soberania e da segurança alimentar e nutricional nos países em desenvolvimento do Sul Global, 

por meio da cooperação Sul-Sul”. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Natureza de Despesa: 33.90.39 - Programa de Trabalho nº 

08.306.5133.8929.0001- Apoio aos Equipamentos de Segurança Alimentar e Nutricional. 

VALOR TOTAL: R$ 4.755.651,00 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos 

e cinquenta e um reais) 

VIGÊNCIA: 26 de dezembro de 2024 a 26 de maio de 2027 

DATA E ASSINATURA: 26 de dezembro de 2024. 

SIGNATÁRIOS: LILIAN DOS SANTOS RAHAL, Secretário Nacional de Segurança Alimentar e 

Nutricional, pelo MDS e RUY CARLOS PEREIRA, Diretor da Agência Brasileira de Cooperação, pelo